
 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия №74 Выборгского  района Санкт-Петербурга 
(ГБОУ гимназия №74 Выборгского района) 

 
ПРИКАЗ 

 
17.04.2024                                                                         № 78-од 
 
Об утверждении состава комиссии  
по противодействию коррупции  
 

В соответствии со  ст.13 Федерального  закона от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции"  и распоряжением Комитета по вопросам законности, 
правопорядка и безопасности Санкт-Петербурга от 29 мая 2015 г № 127-р «Об 
утверждении методических рекомендаций по формированию и организации деятельности 
комиссии  по противодействию коррупции в государственном учреждении Санкт-
Петербурга (государственном унитарном предприятии Санкт-Петербурга), 
подведомственном исполнительному органу государственной власти Санкт-Петербурга» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в гимназии в следующем 
составе: 

 председатель комиссии –Лакко А.Г., директор ГБОУ гимназия №  74 
Выборгского района  Санкт-Петербурга;  

 заместитель председателя комиссии -Дубина О.А., заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе  ГБОУ гимназия №  74 Выборгского района  Санкт-
Петербурга; 

 ответственный секретарь – Корчагина А.В., заместитель директора по 
воспитательной работе с гимназия №  74 Выборгского района  Санкт-Петербурга; 

 Члены комиссии:  
 Иванова А.Ю.- социальный педагог  ГБОУ гимназия №  74 Выборгского 

района  Санкт-Петербурга; 
 Вартанова Т.М.,-учитель, член профсоюзного комитета ГБОУ гимназия №  74 

Выборгского района  Санкт-Петербурга; 
 Захаров А.Н.,-учитель ; 
 Рогозина А.Г., заместитель директора по административно-хозяйственной 

работе  ГБОУ гимназия №  74 Выборгского района  Санкт-Петербурга; 
 Аляпышева В.А.-член родительского комитета ГБОУ гимназия №  74 

Выборгского района  Санкт-Петербурга; 
 Образцова Ольга Олеговна  - главный специалист отдела образования 

администрации Выборгского района Санкт- Петербурга; 
 Митрофанов Артём Игоревич, начальник юридического отдела 

Центрального Совета МОО «Северо-Западный  Центр противодействия коррупции в 
органах государственной власти» (по согласованию ).  
 
 
Директор                                                                                     А.Г.Лакко 


